TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG ĐOÀN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 102 /KH-ĐHCĐ
	Hà Nội, ngày 27 tháng 6  năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức học lại năm học 2025-2026
Căn cứ Quyết định số 132/QĐ- ĐHCĐ, ngày 21 tháng 02 năm 2014 của Hiệu trưởng trường Đại học Công đoàn về việc ban hành “Quy chế đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ của trường Đại học Công đoàn”;
Căn cứ Quyết định số 835/QĐ- ĐHCĐ, ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Hiệu trưởng trường Đại học Công đoàn về việc ban hành “Quy chế đào tạo đại học của trường Đại học Công đoàn”;
Căn cứ Quyết định số 877/QĐ- ĐHCĐ, ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Hiệu trưởng trường Đại học Công đoàn về việc ban hành “Kế hoạch giảng dạy bậc đại học, hệ chính quy, năm học 2025 - 2026";
Căn cứ vào tình hình thực tế số lượng sinh viên các khoa đang còn nợ các học phần có nhu cầu học lại để trả nợ và học lại để cải thiện điểm; Căn cứ vào quĩ phòng học năm học 2025 - 2026 của Nhà trường, Hiệu trưởng ban hành kế hoạch về việc tổ chức học lại và cải thiện điểm cho sinh viên, như sau:

I. Đối tượng đăng ký học:

- Sinh viên đào tạo theo tín chỉ còn nợ các học phần.

- Sinh viên đào tạo theo tín chỉ có nhu cầu học lại để cải thiện điểm .

II.Thủ tục đăng ký học:

Đối với sinh viên các khoá tuyển sinh từ năm 2021 về trước còn nợ học phần có nhu cầu học lại làm đơn đăng ký học (theo mẫu kèm theo), có xác nhận của Trưởng khoa quản lý sinh viên, sau đó gửi về phòng Quản lý đào tạo.
Đối với sinh viên các khoá tuyển sinh từ năm 2022: căn cứ vào lịch học và học phần dự kiến, sinh viên đăng ký trên trang các nhân theo thông báo đăng ký học của từng đợt học.

III. Thời gian học:

- Dự kiến chia làm 2 - 3 đợt học/1 học kỳ (nếu có nhu cầu).
- Học vào thứ 7, chủ nhật và ca 5 trong tuần.

IV. Căn cứ thanh toán:

- Học phần 2 tín chỉ: Giảng dạy và thanh toán: 30 tiết

- Học phần 3 tín chỉ: Giảng dạy và thanh toán : 45 tiết

(Không bao gồm các học phần Tin học và GDTC)

V. Mức thu học phí :
Căn cứ Quyết định của Hiệu trưởng về việc quy định mức học phí năm 2025 -2026 cho sinh viên đại học hệ chính quy.
VI. Mức thanh toán:

Thực hiện theo Quy chế Chi tiêu nội bộ của trường Đại học Công đoàn.

VII. Tổ chức thực hiện:

1. Các khoa quản lý sinh viên thông báo kế hoạch tổ chức học đến từng sinh viên, xác nhận danh sách đăng ký học lại của các lớp.

2. Giảng viên được các khoa/bộ môn phân công giảng dạy thực hiện theo đúng lịch giảng dạy do Nhà trường ban hành; khi giảng xong chuyển điều kiện thi và 4 đề thi + đáp án (đã được trưởng khoa/bộ môn duyệt) về phòng Quản lý chất lượng và chuyển Sổ ghi nhật ký giảng dạy về phòng Quản lý đào tạo.

3. Phòng Quản lý đào tạo tổng hợp danh sách các lớp xây dựng lịch giảng dạy - học tập, lịch thi và cử cán bộ quản lý lớp học.

4. Phòng Hành chính & Y tế bố trí phòng học và phân công cán bộ phục vụ.

5. Phòng Tài vụ cử cán bộ thu học phí của sinh viên và thanh toán chế độ giảng dạy, ra đề thi, coi thi, chấm thi, phục vụ và quản lý lớp học theo qui định./.
	Nơi nhận:

     - Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);

     - Các đơn vị (để thực hiện);
     - Các lớp sinh viên (để thực hiện);

     - Lưu: VT, QLĐT

	KT. HIỆU TRƯỞNG
              PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                            Đã ký

TS. Nguyễn Đức Tĩnh